INFORMACJA DODATKOWA

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegéInosci:

1.
1.1 |nazwg jednostki
Miejskie Przedszkole nr 11 w Legnicy
1.2 [siedzibg jednostki
Legnica
1.3 Jadres jednostki
ul. Krzemieniecka 1, 59-220 Legnica
1.4 |podstawowy przedmiot dziatalno$ci jednostki
Miejskie Przedszkole Nr 11 w Legnicy jest publiczng placdwka o§wiatowa, prowadzaca zajecia z zakresu wychowania przedszkolnego dla dzieci w wieku przedszkolnym.
Realizuje cele i zadania wynikajace z przepisow prawa, w szczegdlnosci:
1) zapewnia dzieciom bezptatne nauczanie, wychowanie i opiek¢ w czasie ustalonym przez organ prowadzacy, nie krotszym niz 5 godzin dziennie
2) realizuje program wychowania przedszkolnego uwzgledniajacy podstawe programowa wychowania przedszkolnego
3) wspomaga indywidualny rozwdj dziecka
4) wspomaga rodzing w wychowaniu dziecka oraz przygotowaniu dziecka do nauki w szkole
5) dokonuje analizy i oceny gotowosci dzieci do podjecia nauki w szkole
6) udziela dzieciom pomocy psychologiczno-pedagogicznej
7) umozliwia dzieciom podtrzymanie poczucia tozsamosci narodowej, etnicznej, jezykowej i religijne;j.
2. wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 1 stycznia 2019r. do 31 grudnia 2019r. oraz porownywalne dane finansowe za okres od 1 stycznia 2018r. do 31 grudnia 2018r.
3. wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane taczne, jezeli w sktad jednostki nadrzednej lub jednostki samorzadu terytorialnego wchodza jednostki sporzadzajace samodzielne sprawozdania finansowe
sprawozdanie jednostkowe
4. omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywow i pasywow (takze amortyzacji)

1) zasady rachunkowosci przyjete przy sporzadzaniu sprawozdania finansowego sa zgodne z ustawg o rachunkowosci z dnia 29 wrzesnia 1994 r. i rozporzqdzeniem Ministra Rozwoju i Finanséw z dnia

13 wrzesnia 2017 r. w sprawie rachunkowosci oraz planow kont dla budzetu panstwa, budzetow jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqgdowych zaktadow budzetowych,
|panstwowych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibe poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej;

2) rachunek zyskow i strat sporzadzany jest w wariancie porbwnawczym;

3) zasady (polityki) rachunkowosci zostaty przyjete Zarzadzeniem Nr 1/MP11/2018 z dnia 03.09.2018r. Dyrektora Zespotu Obstugi Jednostek O$wiatowych, w tym metody wyceny aktywow i pasywow sa

a) warto$ci niematerialne i prawne wycenia si¢ wedtug cen nabycia lub kosztow wytworzenia pomniejszonych o odpisy umorzeniowe oraz odpisy z tytutu trwatej utraty wartosci;

b) wartos$ci niematerialne i prawne o warto$ci jednostkowej do 10.000,00 zt umarza si¢ jednorazowo w momencie oddania do uzytkowania, a powyzej 10.000,00 zt dokonuje si¢ odpisow umorzeniowych zgodnie
z ustawq z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od 0sob prawnych;

¢) srodki trwate wycenia si¢ wedtug cen nabycia lub kosztow wytworzenia, pomniejszonych o odpisy umorzeniowe i odpisy z tytutu trwatej utraty wartosci oraz powigkszonych o warto$¢ dokonanych ulepszen;

d) $rodki trwate o wartosci poczatkowej nie przekraczajacej 10.000,00 zt umarza si¢ jednorazowo w miesigcu oddania ich do uzytkowania, a powyzej 10.000,00 z dokonuje si¢ odpisow umorzeniowych zgodnie
Z ustawq z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od 0sob prawnych , z wyjatkiem §rodkow dydaktycznych stuzacych procesowi dydaktyczno - wychowawczemu realizowanemu w szkotach i placowkach
o$wiatowych oraz ksiagzek i innych zbiorow bibliotecznych, ktére umarza si¢ jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesigcu przyjecia do uzywania;

e) srodki trwale w budowie wycenia si¢ w wysokosci ogotu kosztow pozostajacych w bezposrednim zwigzku z ich nabyciem lub wytworzeniem pomniejszonych o odpisy z tytulu trwatej utraty wartosci,

f) nalezno$ci wycenia si¢ w kwocie wymaganej zaptaty, z zachowaniem zasady ostroznosci;

g) zapasy wycenia si¢ wedlug cen zakupu;




h) $rodki pienigzne w banku i w kasie wycenia si¢ wedtug warto$ci nominalnej, $rodki pieni¢zne w walutach obcych wycenia si¢ w ich warto$ci nominalnej przeliczonej na ztote polskie;
1) rozliczenia migdzyokresowe kosztéw czynne ujmowane sag w warto$ci poniesionych kosztow, pomniejszonych o dotychczasowe rozliczenia;

j) zobowiazania wycenia si¢ w kwocie wymagajacej zaplaty z zachowaniem zasady ostroznosci;
k) rezerwy wycenia si¢ wedtug uzasadnionej i wiarygodnie oszacowanej wartosci;
1) wynik finansowy wykazuje si¢ w kwocie ustalonej w rachunku zyskow i strat;
m) fundusz jednostki wykazywany jest w wartosci nominalnej.

inne informacje

Sprawozdanie finansowe zostato sporzadzone przy zatozeniu kontynuacji dziatalnosci w dajacej si¢ przewidzie¢ przysztosci. Jednostce nie s znane okolicznosci, ktore wskazywatyby na istnienie zagrozen dla
kontynuacji dziatalnosci. W roku sprawozdawczym nie miaty miejsca istotne zmiany organizacyjne, nie zostat zmieniony przedmiot dziatalnosci, ani nie przyjeto nowych zadan do realizacji. W jednostce nie
wystapity zdarzenia pomigdzy dniem bilansowym a dniem sporzadzenia sprawozdania finansowego, istotne dla oceny sytuacji majatkowej i finansowej zaprezentowanej w sprawozdaniu finansowym. Jednostka
przyjeta prog istotnosci na poziomie 0,50% wartosci aktywow.

| 11. |Dodatkowe informacje i objasnienia obejmuja w szczegolnosci:

1.1. Tabela 1. Zmiany stanu wartosci poczatkowej wartosci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywow trwatych

Lp.

Wyszczegolnienie

Wartos¢
poczatkowa —
stan na poczatek
okresu

Zwigkszenia

Zmniejszenia

nabycie

przemieszczenia

aktualizacja

razem
zwiekszenia

zbycie

likwidacja

inne

razem
zmniejszenia

Wartos¢
poczatkowa —
stan na koniec
okresu

1.1

Licencje na uzytkowanie
programdéw komputerowych

793,60

0,00

793,60

1.2.

Pozostate warto$ci niematerialne
i prawne

Razem warto$ci niematerialne
i prawne

793,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

793,60

2.1

Grunty

265 167,88

0,00

265 167,88

2.1

[y

Grunty stanowigce wlasno$¢
jednostki samorzadu
terytorialnego, przekazane w
uzytkowanie wieczyste innym
podmiotom

2.2.

Budynki, lokalne i obiekty
inzynierii ladowej i wodnej

1977 973,31

0,00

1977 973,31

2.3.

Srodki transportu

2.4.

Inne $rodki trwate

3959,79

0,00

3959,79

Razem $rodki trwate

2 247 100,98

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 247 100,98

Srodki trwate w budowie
(inwestycje)

Zaliczki na $rodki trwate w
budowie (inwestycije)

Razem rzeczowe aktywa

trwale (2+3+4)

2 247 100,98

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 247 100,98




Tabela 2. Zmiany stanu umorzenia/amortyzacji wartosci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych sktadnikéw majatku trwatego

Lp.

Wyszczegolnienie

Umorzenia —
stan na poczatek
okresu

Zwigkszenia

Zmnie,

szenia

amortyzacja/
umorzenie za
okres
sprawozdawczy

aktualizacja

inne
zwiekszenia

razem
zwiekszenia

dotyczace
zbytych
sktadnikoéw

dotyczace
zlikwidowanych
sktadnikow

inne

razem
zZmniejszenia

Umorzenia —
stan na koniec
okresu

1.1

Licencje na uzytkowanie
programow komputerowych

793,60

0,00

793,60

1.2.

Pozostate wartosci niematerialne
i prawne

Razem warto$ci niematerialne
i prawne

793,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

793,60

2.1.

Grunty

0,00

211

Grunty stanowiace wtasnos¢
jednostki samorzadu
terytorialnego, przekazane w
uzytkowanie wieczyste innym
podmiotom

2.2.

Budynki, lokalne i obiekty
inzynierii ladowej 1 wodnej

904 436,39

50 040,94

50 040,94

954 477,33

2.3.

Srodki transportu

2.4.

Inne $rodki trwate

3 959,79

0,00

3 959,79

Razem s$rodki trwate

908 396,18

50 040,94

0,00

0,00

50 040,94

0,00

0,00

0,00

0,00

958 437,12

Srodki trwate w budowie
(inwestycje)

Zaliczki na $rodki trwate w
budowie (inwestycije)

Razem rzeczowe aktywa

trwale (2+3+4)

908 396,18

50 040,94

0,00

0,00

50 040,94

0,00

0,00

0,00

0,00

958 437,12

1.2.Tabela 3. Aktualna wartos¢ rynkowa srodkéw trwatych, w tym doébr kultury

Wyszczeg6lnienie

Wartos¢ bilansowa

Aktualna warto$¢ rynkowa

Srodki trwate, w tym

brak informacji

dobra kultury




1.3.

Tabela 4. Odpisy aktualizuj

ace warto$¢ aktywéw trwalych

Lp. Wyszczeg6lnienie i?;:iili(g’egs Zwiekszenia Zmniejszenia SLZI;?ip;S;:XSSa
1. [Wartosci niematerialne i prawne
2. |Srodki trwate
3 Srodki trwate w budowie
" |(inwestycije)
n Zaliczk_i na $rodki t_rwale w nie dotyczy
budowie (inwestycje)
5.1. |Akcje i udziaty
5.2. |Inne papiery warto§ciowe
53, Il.lne diugoterminowe aktywa
finansowe
5 Razem dhugoterminowe aktywa
finansowe
6. [Ogodtem (1+2+3+4+5) 0,00 0,00 0,00 0,00
1.4. Tabela 5. Grunty uzytkowane wieczyscie
Treé Stan na poczatek Zmiany Stan na koniec
okresu Zwickszenia Zmniejszenia okresu
Lokalizacja i numer dziatki X X X X
Powierzchnia (m°)
Wartos$¢ (zt)
Lokalizacja i numer dziatki X X X X
Powierzchnia (m?)
Wartos¢ (zt)
Razem: X X X X
Powierzchnia (m?) 0,00 0,00 0,00 0,00
Warto$¢ (z1) 0,00 0,00 0,00 0,00




1.5. Tabela 6. Wartos¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke srodkéw trwatych, uzywanych na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych umow, w
tym z tytutu umoéw leasingu

Lp. Wyszczegolnienie Stan na poczatek Zwigkszenia Zmniejszenia S ClEe
okresu okresu
1. |Grunty
5 Bgdypki.,. lokale i'qbiekty . nie dotyczy
inzynierii ladowej i wodnej
3 Urzadzenia techniczne
i maszyny
4. |Srodki transportu
5. |Inne $rodki trwate
Razem 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6. Tabela 7. Liczba i wartos¢ posiadanych papieréw wartosciowych, w tym akcji, udzialéw oraz diuznych papieréow wartosciowych

. Stan na poczatek okresu Zwigkszenia Zmniejszenia Stan na koniec okresu
Lp. Wyszczeg6lnienie

Tlos¢ Warto$¢ Tlos¢ Warto$¢ Tlos¢ Warto$¢ Tlos¢ Warto$¢

1. |Akcje

1.1.

1.2.

2. |Udziaty

2.1 |... nie dotyczy

2.2.

3. |Dluzne papiery wartosciowe

3.1.

3.2.

4. |Inne papiery warto$ciowe

4.1.

4.2.

Razem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




1.7. Tabela 8. Informacja o odpisach aktualizujacych wartos¢ naleznosci

Wyszczegblnienie Stan na poczatek . . Zmniejszenia Stan na koniec
Lp. ., Zwigkszenia
(grupa naleznosci) okresu wykorzystanie | rozwiazanie razem okresu
1.
2. nie dotyczy
Razem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.8. Tabela 9. Informacja o stanie rezerw
Wyszczego nienie Stan na poczatek . . Zmniejszenia Stan na koniec
Lp. (rodzaj rezerw wedtug celu K Zwigkszenia K
utworzenia) OKresu wykorzystanie | rozwigzanie razem OKresu
1.
2 nie dotyczy
Razem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.9. Tabela 10. Pozostaly okres splaty zobowiazan dlugoterminowych
Okr Sci
_ es Y\/}_fmagalnosm _ Razem
Powyzej 1 roku do 3 lat | Powyzej 3 lat do 5 lat Powyzej 5 lat
Lp. Wyszczeg6lnienie stan na
poczatek okresu |koniec okresu poczatek okresu koniec okresu poczatek okresu koniec okresu poczatek okresu koniec okresu
sprawozdawczego |sprawozdawczego sprawozdawczego | sprawozdawczego | sprawozdawczego | sprawozdawczego | sprawozdawczego | sprawozdawczego
nie dotyczy
Razem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




1.10. Tabela 11. Kwota zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci
bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Kwota zobowigzania wg stanu na

Wyszczeg6lnienie .
y & koniec

Umowy leasingu kwalifikowane przez
jednostke, zgodnie z przepisami
podatkowymi (leasing operacyjny), a nie dotyczy
wedtug przepisoéw o rachunkowosci
bylby to leasing finansowy

Umowy leasingu kwalifikowane przez
jednostke, zgodnie z przepisami
podatkowymi (leasing operacyjny), a nie dotyczy
wedtug przepisow o rachunkowosci
bylby to leasing zwrotny

1.11. Tabela 12. L.aczna kwota zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy zabezpieczen

L Wyszczeg6lnienie Kwota Wyszczeg6lnienie Kwota
- (rodzaj zobowiazania) zobowigzan | (forma i charakter zabezpieczenia) | zabezpieczenia
1.
2 nie dotyczy
Razem 0,00 0,00 0,00

1.12. Tabela 13. Zobowiazania warunkowe na dzien bilansowy

Wyszczeg6lnienie Kwota e
. . . . . Wyszczegolnienie Kwota
Lp. (rodzaj zobowiazania zobowigzania . . . . .
(forma i charakter zabezpieczenia) | zabezpieczenia
warunkowego) warunkowego

nie dotyczy

Razem 0,00 0,00 0,00




1.13. Tabela 14. Czynne i bierne rozliczenia miedzyokresowe

Lp. Wyszczegolnienie Stan na poczatek| Stan na koniec
okresu okresu
nie dotyczy
Razem czynne rozliczenia
miedzyokresowe
nie dotyczy
Razem bierne rozliczenia
migdzyokresowe
1.14. Tabela 15. Kwota otrzymanych gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
.Wyszczeg(’lmeme .| Kwota otrzymanych gwarancji
Lp. | (rodzaj otrzymanych gwarancji i : a
, 1 porgczen
poreczen)
2. |... nie dotyczy
Razem 0,00
1.15. Tabela 16. Kwota wyplaconych srodkéw pienieznych na §wiadczenia pracownicze
Kwota
Lp. Wyszczegolnienie Yvyplaf:onych
srodkow
pienieznych
liczba 1
1. |Nagrody jubileuszowe pracownikow
warto$¢ w zt 3480,00
liczba 0
2. |Odprawy emerytalne pracownikow
warto$¢ w zt 0,00
liczba 0
3. [Odprawy rentowe pracownikow
warto$¢ w zt 0,00
liczba
o, 1
Razem pracownikow
warto$¢ w zt 3480,00




1.16. Inne informacje
Lp. Wyszczegolnienie

Zdaniem jednostki nie wystepuja inne informacje istotnie wptywajace na oceng sytuacji majatkowej i finansowej zaprezentowanej
w bilansie.

2.1.Tabela 17. Wysokos¢ odpiséw aktualizujgcych wartosé¢ zapasow

Wyszczegblnienie Stan odpiséw na . . Zmniejszenia Stan odpiséw na
Lp. . X Zwigkszenia .
(rodzaj zapasow) poczatek okresu - - - koniec okresu
wykorzystanie | rozwiazanie razem
1.
2 nie dotyczy
Razem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.2.Tabela 18. Koszty wytworzenia §rodkéw trwalych w budowie
Koszty wytworzenia w ubieglym roku Koszty wytworzenia w biezacym roku
Lp. Wyszczeg6lnienie ogotem w tym: ogdlem w tym:
odsetki roznice kursowe odsetki roznice kursowe
1 ...
2. ... nie dotyczy
Razem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.Tabela 19. Kwota poszczegolnych pozycji przychodéw lub kosztéw o nadzwyczajnej wartos$ci lub ktore wystapily incydentalnie

Kwota przychodow lub kosztow
Lp. | onadzwyczajnej wartosci lub | Charakter przychodéw lub kosztow
ktore wystapity incydentalnie

2. ... nie dotyczy

Razem




2.4. Informacja o kwocie nalezno$ci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finansow publicznych wykazanych

w sprzwozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczeg6lnienie
nie dotyczy
2.5. Inne informacje
Lp. Wyszczeg6lnienie
nie dotyczy

3. Inne informacje niz wyminione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob wplynaé na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki

Lp.

Wyszczegolnienie

Jednostce nie s3 znane zadne inne informacje niz wymienione powyzej, ktérych ujawnienie mogtoby w istotny sposéb wptyna¢ na oceng sytuacji majatkowej oraz wyniku finansowego jednostki.

Legnica 18.03.2020

GLOWNY KSIEGOWY
Jadwiga Walasiak

DYREKTOR
Zespotu Obstugi Jednostek Oswiatowych
Beata Wisnios




